Sistema de Comunicação Social do Poder Executivo - SICOM. Parágrafo único. O

Termo Aditivo em questão tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por

mais 12 (doze) meses, a partir de 6 de julho de 2007. O valor global estimado para
atender à despesa é R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). JOSE

ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 3.2. - FATTA - PRESTAÇAO DE

SERVIÇOS GERAIS S/C LTDA. - Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato

n° 009/2003 - Serviços de limpeza, conservação, higienização e copeiragem,
executados de forma contínua no âmbito da Unidade Regional da ANTT:

[...]

O Termo Aditivo proposto visa à prorrogação do prazo de vigência
Por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 6 de junho de 2007, ou até a conclusão do

processo licitatório em curso, de n° 50505.000826/2007-41, o que ocorrer primeiro,
sendo a despesa decorrente R$ 8.871,12 (oito mil, oitocentos e setenta e um reais e

doze centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 4. Diretor

Wagner de Carvalho Garcia. 4.1. - FAZENDAS REUNIDAS OZORIO S.A. -

Contrato de Comodato: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator,
conforme Relatório à Diretoria DWG-036/2007 e aprovou a Deliberação n° 211/07,

[...]

conservação e higienização, executados de forma contínua nas dependências desta

Agência, em Brasília-DF. Parágrafo único - O Termo Aditivo proposto visa à

repactuação do valor do Contrato n° 049/2006, no percentual de 3,15%, a partir de

29 de janeiro de 2007, elevando o valor global anual para R$ 505.650,12

(quinhentos e cinco mil, seiscentos e cinqüenta reais e doze centavos). O valor

estimado da despesa decorrente da repactuação é R$ 14.164,48 (quatorze mil,
cento e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos). Art. 2° Autorizar a

formalização do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 050/2006, celebrado com a

empresa Techno Service Cessão de Mão-de-obra Ltda., cujo objeto é a prestação
de serviços copeiragem, executados de forma contínua nas dependências desta

[...]

§1° 0 termo aditivo proposto visa ao aumento do

quantitativo do objeto contratual no percentual de 6,30% do valor inicialmente

pactuado, para a inclusão de mais um posto de serviço correspondente à categoria
profissional de copeira. §2° A despesa decorrente do acréscimo é R$ 10.783,73 (dez
mil, setecentos e oitenta e três reais e setenta e três centavos), elevando o valor

global mensal do contrato para R$ 26.361 ,86 (vinte e seis mil, trezentos e sessenta

e um reais e oitenta e seis centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-

Geral"; 5.4. - HEPTA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. - 4° Termo Aditivo

ao Contrato n° 007/2004 - Fornecimento e manutenção de licenças de uso não

perpétuas dos produtos Microsoft - Contrato Microsoft Government

[...]

perpetuas dos produtos Microsoft por intermédio do Contrato Microsoft

Government Subscription - GS. Parágrafo único. O Termo Aditivo proposto visa ao

reajuste do valor pactuado, no percentual de 4,029%, sendo o valor global para

atender à despesa decorrente R$ 44.238,06 (quarenta e quatro mil, duzentos e

trinta e oito reais e seis centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral";
5.5. - VIAÇAO ITAPEMIRIM S/A. - Redução de Freqüência Mínima - Serviço:
Salvador (BA) - Icó (CE): a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator,
conforme Relatório à Diretoria DG-116/2007 e aprovou a Resolução n° 2.063/07,